CAPUT XXVII.

B

Κεφ. ηζ.

Βίᾳ τῆς ἀγίας ἀποστολῆς ἀπεκόπη καπρεύχη μερική τις
τοῦ κατ' αὐτὸν σιδήρου.

*De sancto Epiphaniō Episcopo Cyprī: &
rērum ab eo gestarum compendiosa
Narratio.*

Περὶ δὲ τέτοιον τὸν χρόνον, καὶ Πηφάνιον
Πτλικυπρίων ἐπεκόπει μητροπόλιν· ὃν
ἐμόνον τὰ αὐτὰ τὸν πολιτείαν ἔπιστομον ἔπι-
δεσμοῖς απέδειξεν, αἵλλα καὶ ὅσα περισσό-
τεα ζωνθος αὐτῷ, καὶ μὲν τελεῖται τηλεῖ-
τον αὐτοράον Θεός ἐπειέλεσεν. Λησθανόν γαρ,
δὲ μὴ τελεῖται τελεῖται, λόγος. ἔπι τοτάφῳ
αὐτῷ εἰσέλθει τὸν δαιμονας απελαύνεται,
καὶ ιάσεις πατέει γίνεται εἰς τὸ δέξιον ἐπειγό-
χειν, τολλα ταυτόσια αὐτῷ αναλιθεα-
πτεῖ τῷ γερμῷ εἰς ἡμέτερον, ἐπει-
το μετασθίκος αὐτῷ δεομένες, ή
αναγιοις, ή αἵλλως δυσυχήσαντας, ἐπει-
δο ταύταις τὴν ἔστιαν αναλωσειν, εἰς δέον
ιασθα τοῖς τῆς ἐκκλησίας χειρίσας πλεί-
στο δὲ οὐτοῖς τάντοις γαρ πολλοῖς τὸν πλε-
βεῖ εὔσεβῶς αναλιθευειν πεπλεμμένοι, καὶ
ζώντες τῇ θεῷ αὐτὸν ἐκκλησία παρεῖχον,
καὶ τελευτῶντες κατελιμπανον· έθάρρων γαρ
οὐσιονομίος, καὶ θεοφίλης αὐτῷ, κατὰ
γάμους αὐτοῖς αναλωσει τὰ δέρει φασὶ
γαν ποτὲ ὄλγων εἴτε λεπομέρων χειρά-
των, χαλεπῆναι τῆς ἐκκλησίας τὸν οικο-
νόμον, καὶ οὐδὲ δαπανὸν αὐτὸν μέμφα-
σαι τὸν δὲ, μὴ δὲ εἴτε καθυφέναι αὐτῷ
οὐδὲ σιδερεῖς φιλοδιμέμενον· ἐπειδὲ πάντα
αναλωσε, ἔπιστος τις τῷ δωμα-
τιῷ εἰς διῆγεν οὐ οικονόμος, βαλάνιον

Per idem tempus in metropoli in-
sulae Cyprī Epiphanius Episcopatum
gerebat. Quem non solum vite con-
versatio illustrem ob virtutes reddidit,
verum etiam miracula, que Deus ho-
nore illum afficere volens, ipso adhuc
superstite, & post obitum ejus edidit.
Mortuo enim illo, id quod viventi non
contigerat, ad sepulchrum ejus dämo-
nes etiamnum fugari, & morbi quidam
curari dicuntur. Dum autem in vivis super-
eret, multa illi miracula tribuuntur. Ex
quibus istud ad notitiam nostram perve-
nit. Cum liberalis esset erga egenos, qui
vel naufragio, vel alio quopiam caſu ad
inopiam redacti essent; quoniam facul-
tates suas jam pridem omnes absimper-
rat. Ecclesiae bonis, ubi opus erat, pro-
lixè abusus est. Erat autem opulentissi-
ma ejus Ecclesia. Multi enim ex va-
ris orbis partibus, qui opes suas in pios
ulus impendere studebant, & supersti-
ties ejus Ecclesiae eas præbebant, & mor-
ientes eidem relinquebant. Confi-
debant enim illum, utpote qui probus
dispensator. Deique amantissimus esset,
res ab ipsis donatas ex ipsorum senten-
tia ac voluntate erogaturum. Quidam
igitur tempore, cum paucæ admodum
pecunia supererent, ajunt Ecclesiae
economum succensuisse, cumque tan-
quam prodigum reprehendisse. Illum
vero ne tum quidem de solita erga pau-
petes munificentia quidquam remisisse.
Omnibus autem consumptis, repente
nescio quis ad cubiculum, in quo de-
gebat economus, accedens, faciem in